
 

 

   

                                    DIREZIONE DIDATTICA STATALE III CIRCOLO 

Via Canduglia, 1 - 81031 Aversa (Ce) - Tel. 081/3358727 

Cod.F. 81003120615 – Cod. Mecc. CEEE01200B 

E-mail: ceee01200b@istruzione.it                                www.3circolodidatticoaversa.edu.it 

 

 Prot. n. 3537/U del 02/10/2022                                                                           Al personale docente 

Ai sigg. genitori 

Al DSGA 

Al personale ATA 

Al sito web sez. “Inclusione” 

Agli atti 

 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione protocollo di inclusione per la gestione dei 

comportamenti problema a. s. 2022-23. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico delle disposizioni legislative 

vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di curricoli nell'autonomia delle 

istituzioni scolastiche” con particolare riferimento agli artt. 3-4-5-6-8; 

VISTA la Legge13 luglio 2015 n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni normative vigenti con particolare riferimento 

all’art. 1 comma 70; 

VISTO il Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n. 66 Norme per la promozione dell'inclusione 

scolastica degli studenti con disabilita', a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera c), della 

legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTA la delibera del collegio dei docenti n. 54 del 20 dicembre 2021 di elaborazione Piano 

dell’Offerta formativa del nuovo triennio 2022/25- Art. 1, comma 14 Legge n. 107 del 2015 e 

approvato con delibera n. 58 del consiglio di Istituto nella seduta del 27 dicembre 2021; 

VISTO il Piano per l’inclusione a. s. 2022-23; 

VISTA la condivisione del protocollo nel GLI del 6 settembre 2022; 

ATTESO di dover garantire un concreto ed effettivo diritto all’istruzione e all’inclusione degli in 

situazioni educative speciali, con particolare attenzione a coloro che manifestano comportamenti 

problema; 

CONSIDERATA la necessità di farsi carico di un’esigenza percepita sempre più urgente ed 

emergente nella vita scolastica quotidiana e dare alcune risposte pratiche cercando di rispettare 

prima di tutto la tutela della sicurezza di alunni ed operatori scolastici 

VISTA la condivisione del protocollo nel Collegio dei docenti del 7 settembre 2022 

VISTI  gli obblighi di pubblicazione delle istituzioni scolastiche; 

DISPONE 

la pubblicazione sul sito istituzionale nella sezione “Disabilità”, del “Protocollo inclusione: 

gestione dei comportamenti “problema” per l’a. s. 2022-23.  

Il presente documento è parte integrante del Piano dell’Offerta Formativa triennale aggiornato 

all’annualità 2022-23 consultabile sul portale SCUOLA IN CHIARO, costituisce allegato del Piano 

per l’Inclusione; ha validità fino a quando non viene espressamente modificato e/o integrato. 

 

Il Dirigente scolastico  

Dott.ssa Anna Lisa Marinelli 
Firma autografata sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’articolo 3 Comma 2 d.d.l.39/93 

mailto:ceee01200b@istruzione.it
http://www.3circolodidatticoaversa.edu.it/

